

**Sporirea calitatii vetii
locuitorilor comunei Viisoara
prin asigurarea accesului la
sanitatie "Statia de epurare din
sat. Viisoara r-ul Glodeni RM)**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Statia de epurare . Plan general. L.C Nr:7-1-1**

Valoarea de deviz 429 118,676 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	34,792	84,97	2 956,276
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	120,244	84,97	10 217,133
3.	7129020012800	Pavator	h-om	141,715	84,97	12 041,523
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	32,932	84,97	2 798,233
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,782	84,97	151,416
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,148	84,97	607,365
7.	7212030022700	Sudor	h-om	1,881	84,97	159,829
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,504	84,97	807,555
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	84,312	84,97	7 163,990
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,404	84,97	2 328,518
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	36,062	84,97	3 064,188
		Total manopera				42 296,026

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	6,000	33,00	198,000
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	14,652	112,00	1 641,024
3.	11110001000011	Puieti arbori foioase fara balot - artar	buc	15,600	89,00	1 388,400
4.	11202062010361	Savura	m3	7,300	213,00	1 554,900
5.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	7,300	355,00	2 591,500
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	158,760	355,00	56 359,800
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	10,950	355,00	3 887,250
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,208	355,00	73,840
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,039	300,00	11,700
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,840	300,00	552,000
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	143,780	277,00	39 827,060
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,082	11,00	11,902
13.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,600	22,00	13,200
14.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesorile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	9,900	321,00	3 177,900
15.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,600	77,00	46,200

16.	2320166200676	White spirit	kg	2,164	33,00	71,412
17.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	8,658	55,00	476,190
18.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,990	22,00	21,780
19.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	4,329	22,00	95,238
20.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,610	23,00	14,030
21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	671,600	2,50	1 679,000
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	97,148	3,00	291,444
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,350	1 344,00	13 910,400
24.	26631021000011	Beton clasa...(pt.informatie) B15	m3	26,846	912,00	24 483,552
25.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	231,150	98,00	22 652,700
26.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	64,430	23,00	1 481,890
27.	27321036462501	Panouri de gard dieuro Eco zincat H=1,8m	m2	255,035	128,00	32 644,480
28.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	838,931	24,00	20 134,344
29.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,138	66,00	75,108
30.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	39,600	8,00	316,800
31.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	39,600	2,00	79,200
32.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	39,600	2,00	79,200
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,277	3,00	6,831
34.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	51,408	15,00	771,120
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,475	15,00	22,125
Total materiale de construcții						230 641,520

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,198	388,00	76,824
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,431	412,00	2 649,572
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	22,479	66,00	1 483,614
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	16,753	112,00	1 876,336
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	19,783	77,00	1 523,291
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,176	65,00	531,440
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,925	400,00	1 170,000
8.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,188	433,00	81,404
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,884	400,00	753,600
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	8,485	400,00	3 394,000
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,174	21,00	3,654
12.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,774	34,00	26,316
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,072	412,00	29,664
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	12,000	412,00	4 944,000
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,540	312,00	1 728,480
Total utilaje de construcții						20 272,195

Total:

Total	p.	357 598,897
TVA	20,00 %	71 519,779

Total deviz:

**429 118,6
76**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)